АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12. 2024 г.                                                                                                    № 122
О внесении изменений в постановление администрации Пригородного
 сельского поселения от 08.06.2018 № 41 «Об утверждении Стандарта  антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 г. N 232-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области, администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в  администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 08.06.2018 № 41 «Об утверждении Стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в  администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области» (в редакции от 14.09.2018 № 55,от 05.12.2018 № 80, от 04.02.2020 № 11, от 27.05.2021 № 35, от 26.07.2023 № 53,от 21.05.2024 №51), следующие изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 2.1 раздела 2 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

1.2. пункт 3.3 раздела 3  изложить в следующей редакции:

"3.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.";

1.3. в пункте 4.1 раздела 4:

а) в подпункте "в" подпункта 1 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

б) в подпункте 2:

в подпункте "а" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;

в подпункте "б" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;

в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
[image: image1.jpg]"3) ObITh MOBEPEHHBIM MM MPEACTABHTENEM [10 AClIaM TPEeThUX JIML B OpraHe MeCTHOIrO
CAMOYIPAB/ICHUs, B KOTOPOM OH 3aMellaeT AOJDKHOCTh MYHUIHIATIBHOIN CITY’KOBI JIMOO KOTOPBKIi
HCIIOCPEACTBCHHO MOAYMHEH WM MOAKOHTPOJIEH eMY, eClIH HHOe He IPEYCMOTPEHO (heepanibHbIMA
3aKkoHamu;'";

r) B HOANyHKTe 4 cioBa "H30HMpATENIBHYI0 KOMHCCHIO MYHHIHUIIAIBHOIO 00pa3oBaHusi, B
KOTOpBIX" 3aMEHUTH CI0BAMH "B KoTOopom";

1) B HOMIIYHKTE 5 cioBa ", H30HPaTeIbHON KOMHUCCHHE MYHHIHIATBHOTO obpazoBanus" U cioBa
", H30UpaTeNbHBIME KOMUCCHSIMU" HUCKJTIOYHTE,

) B IOAMyHKTe § croBa ', M30UPATENILHON KOMHCCHH MYHHIMIIATBHOLO o0pa3zoBaHus M UX
PYKOBOJHUTENEH" 3aMEHHUTH CIIOBaMH U ero pykoBojuTens';

2. Hacrosmee mocranoBeHre BCTYIIACT B CHJTY ¢ MOMEHTA €0 O()HIHAILHOrO 0GHAPOLOBAH K
IyTeM O(UIHAIBHOTO OMyOIIMKOBAHMS,

3. KOHTpOIIb HCTIONHEHHS HACTOSITEro IIOCTAHOBJICHHUS OCTABJISIO 33 COOOIL.

I'nasa ITpuropoanoro
CEJILCKOIO ITOCEJICHUS o B.E.llleB1ioB